

## 70. Godkende kommissorie og valgprocedure for Havnerådet

Sag 306-2018-3009

Dok. 306-2018-76915

Initialer: MBA

Åbent

### Kompetence

Byrådet via Miljø- og Klimaudvalget.

### Beslutningstema

Godkende kommissorie og valgprocedure for Havnerådet.

### Sagens opståen

Med konstitueringen af Byrådet skal Havnerådet nedsættes på ny. I den forbindelse skal kommissorie for Havnerådet godkendes.

Byrådets behandling den 30. januar 2018 udsatte sagen med henblik på at afklare valgprocedure og genoverveje Havnerådets kommissorie i lyset af en stigende interesse for at deltage i brugerrådernes arbejde i de enkelte havne.

### Sagsfremstilling

Havnefoged og administration oplever, at der er en stor interesse i at være med til at præge udviklingen af de tre kommunale havne, Odden Havn, Rørvig Havn og Nykøbing Havn.

Denne nye opmærksomhed og interesse udfordrer den hidtidige ramme for, hvordan Havnerådet og brugerrådene nedsættes og hvordan de skal virke. Miljø- og Klimaudvalget ønsker derfor, at genoverveje kommissorie for Havnerådet og hvordan brugergrupper i og omkring havnene kan virke.

Miljø- og Klimaudvalget vil derfor medvirke til, at mobilisere de lokale kræfter på de tre havne, og give dem mulighed for på egen hånd at skabe konsensus i udviklingspotentialer på de enkelte havene i dialog og samarbejde med havnefogeden.

Der lægges med andre ord op til, at brugergrupper i de tre havne selv får mulighed for, at sætte egne rammer og retning for deres arbejde. At de gennem deres repræsentant i Havnerådet, kan bære gode idéer og forslag til tovs i Havnerådet. Brugergruppernes repræsentation i Havnerådet kan samtidig være talerør for brugergrupper i de enkelte havne.

Det nye initiativ skal favne den stigende opmærksomhed og interesse for, at de lokale brugere mere bredt kan bidrage til havnerådets arbejde. Der lægges med initiativet op til, at brugergrupperne kan inddrage en større kreds af brugere og interessenter, og dermed favne mere bredt i sine anbefalinger til Havnerådet via deres repræsentanter der.

### Lovgrundlag

---

### Økonomiske konsekvenser

---

### Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

### Udtalelser og høring

Administrationen har den 26. marts 2018 sendt udkast til kommissorie og valgprocedure for valg til Havneråd i høring. I forlængelse heraf er repræsentanter fra det gamle Havneråd fra de

tre havne inviteret til møde den 4. april 2018, hvor afdelingsleder Michael Kappendrup Bay og havnefoged Henrik Sørensen fremlægger intentionerne med det ændrede kommissorie og valgprocedure.

Havnerepræsentanterne fra havnene har frist til den 9. april 2018, kl. 8.00 for, at komme med skriftlige bemærkninger til Miljø- og Klimaudvalgets behandling af sagen den 10. april 2018.

Administrationen har udarbejdet et samlet notat med bemærkninger fra havnerepræsentanterne, som bliver sendt pr. mail til Miljø- og Klimaudvalgets medlemmer i løbet af mandag den 9. april 2108 forud for udvalgsrådet den 10. april 2018.

#### Administrativ indstilling

Direktøren indstiller til Miljø- og Klimaudvalget, at:

- Udvalget indstiller til Byrådet at godkende kommissorie inklusiv valgprocedure for Havnerådet.

<b>Beslutning fra Miljø- og Klimaudvalget</b>	
Dato: 10. april 2018	Sted: Mødelokale 1, Højby
Fraværende:	

Indstillet.

Udvalget foreslår, at der laves evaluering ved byrådsperiodens slutning samt, at korte referater fra dialogmøderne med brugerne på de tre havne tilføjes Havnerådets dagsorden.

#### Bilag

306-2018-65056	Kommissorie for Havneråd 2018
306-2018-65058	Valgprocedure til valg til Havneråd 2018
306-2018-75427	Notat om høring af havnenes repræsentanter om Havnerådets kommissorie og valgprocedure

<b>Beslutning fra Byrådet</b>	
Dato: 24. april 2018	Sted: Byrådssalen
Fraværende: Hanne Pigonska, Vagn Ytte Larsen	

Miljø- og Klimaudvalgets indstilling godkendt.